

# VOLTAS A TATA Enterprise



### Extract of Audited Consolidated Financial Results for the quarter and year ended 31st March, 2024

(₹ In Crores)

Particulars	Quarter ended			Year ended	
	31.03.2024 (Audited)	31.03.2023 (Audited)	31.12.2023 (Unaudited)	31.03.2024 (Audited)	31.03.2023 (Audited)
Total Income	4257.30	3003.46	2683.61	12734.47	9667.22
Profit from operations before share of profit / (loss) of joint ventures and associates, exceptional items and tax	212.40	242.01	59.94	624.41	671.61
Share of profit / (loss) of joint ventures and associates	(38.32)	(28.17)	(36.09)	(138.61)	(120.65)
Profit before exceptional items and tax	174.08	213.84	23.85	485.80	550.96
Exceptional items (Net)					(243.82)
Profit / (loss) before tax	174.08	213.84	23.85	485.80	307.14
Net Profit / (loss) for the period	110.64	143.23	(27.60)	248.11	136.22
Total Comprehensive Income for the period	166.82	(52.24)	(70.53)	503.15	97.82
Paid up equity share capital (Face value ₹ 1/- each)	33.08	33.08	33.08	33.08	33.08
Earnings per share (* not annualised)					
Basic and diluted (₹)	*3.52	*4.35	*(0.92)	7.62	4.08

#### Notes

- 1. These results have been reviewed by the Board Audit Committee at Meeting held on 6th May, 2024 and approved by the Board of Directors at its Meeting held on 7th May, 2024.
- 2. Information on Standalone Financial Results:

(₹ In Crores)

Particulars		Quarter ended			Year ended	
	31.03.2024 (Audited)	31.03.2023 (Audited)	31.12.2023 (Unaudited)	31.03.2024 (Audited)	31.03.2023 (Audited)	
Total Income	3121.31	2300.32	1644.69	8987.76	7850.12	
Profit before exceptional items and tax	232.36	164.95	125.42	758.20	552.99	
Exceptional items (Net)		32.57		-	975.18	
Profit before tax	232.36	197.52	125.42	758.20	1528.17	
Net Profit for the period	190.31	156.59	97.33	604.26	1405.31	

3. The Group had entered into a sub-contract along with a consortium partner with a Main Contractor, through its branch in Qatar in the year 2010. The Main Contract between the Ultimate customer and the Main Contractor was terminated closer to the completion of the contract in 2014 citing delays and defects in execution and non-compliance of contractual terms by the Main Contractor leading to arbitration between the Main Contractor and the Ultimate customer, in which final award is pending. The Group had performed a comprehensive assessment of the losses arising on account of such termination of the Main contract and cessation of work and accounted for all probable losses on the sub-contract in the earlier years.

The Group had issued bank guarantees amounting to ₹ 381 crores (QAR 166.6 million) to its Main Contractor which was being disclosed as a contingent liability over the years. In June 2023, the Group was intimated of a request received by the bank from the Main Contractor for encashment of the said bank guarantee, which due to certain deficiencies was not paid by the bank to the Main contractor and the matter is under litigation. Further, the Group and the Main Contractor have filed claims and counter claims against each other with Investment and Trade Court (Qatar) and a panel of experts has been appointed to independently assess the claims. In view of the claim lodged for encashment of the bank guarantees and related developments in the current year, the Group has re-assessed its liability under the sub-contract. Basis such internal assessment on technical merits of the case and a report submitted by an independent technical expert including legal opinion by an independent lawyer on the contractual aspects, the Group is confident that it has good grounds to successfully defend any claims that may arise. Accordingly, no further provision has been considered in the financial results. The Group has taken all necessary steps, including legal remedies to safeguard and defend itself. The matter is sub-judice and the Group is closely monitoring the developments as they arise.

- 4. Figures of the quarter ended 31st March, 2024 and 31st March, 2023 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the year to date figures upto the third quarter of the relevant financial year which were subjected to limited review by Auditors.
- The Board of Directors have recommended a dividend of ₹ 5.50 per share of Re.1/- each (550%) for the year 2023-24.
- 6. The above is an extract of the detailed format of the standalone and consolidated Financial Results for the quarter and year ended 31st March, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of the standalone and consolidated Financial Results for the quarter and year ended 31st March, 2024 are available on the Stock Exchange websites, www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the Company's website www.voltas.in.

For and on behalf of the Board of Directors of Voltas Limited Pradeep Bakshi Managing Director & CEO

Mumbai, 7th May, 2024

#### **VOLTAS LIMITED**

Registered Office: Voltas House 'A', Dr. Babasaheb Ambedkar Road, Chinchpokli, Mumbai 400 033, India.
Tel. No.: 91 22 66656666 Fax No.: 91 22 66656231
e-mail: shareservices@voltas.com Website: www.voltas.in
CIN: L29308MH1954PLC009371



Air Conditioner & Cooling Products



Home Appliances



Textile Machinery, Mining & Construction Equipment





## व्हाल्टास A TATA Enterprise



३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षाच्या लेखापरिक्षित एकत्रित आर्थिक निष्कर्षांचा सारांश

(₹ कोटींमध्ये)

तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेले वर्ष	
	३१-०३-२०२४ (लेखापरीक्षित)	३१-०३-२०२३ (लेखापरीक्षित)	३१-१२-२०२३ (अलेखापरीक्षित)	३१-०३-२०२४ (लेखापरीक्षित)	३१-०३-२०२३ (लेखापरीक्षित)
एकूण उत्पन्न	8249.30	3003.88	२६८३.६१	१२७३४.४७	९६६७.२२
संयुक्त उपक्रम आणि सहयोगींचा नफा/(तोट्याचा) शेअर अर्थात वाटा करण्यापूर्वींचा  कामकाजातील नफा, अपवादात्मक वस्तू आणि	२१२.४०	२४२.०१	49.98	६२४.४१	६७१.६१
कर संयुक्त उपक्रम आणि सहयोगींचा नफा/(तोट्याचा) शेअर अर्थात वाटा	(३८.३२)	(२८.१७)	(३६.०९)	(१३८.६१)	(१२०.६५)
अपवादात्मक वस्तू आणि कर पूर्व नफा	१७४.०८	२१३.८४	२३.८५	४८५.८०	५५०.९६
अपवादात्मक वस्तू (निव्वळ)	0 125	\$19666 E	_	27.12	(२४३.८२)
कर पूर्व नफा/(तोटा)	১০.১৪৫१	२१३.८४	२३.८५	864.60	३०७.१४
सदर कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा)	११०.६४	१४३.२३	(२७.६०)	२४८.११	१३६.२२
सदर कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न पेड अप इक्विटी शेअर कॅपिटल	१६६.८२	(५२.२४)	(৬০.५३)	५०३.१५	९७.८२
(फेस व्हॅल्यू ₹ १/- प्रत्येक) प्रति शेअर कमाई (* वार्षिक नाही)	३३.०८	33.0८	33.0८	33.0८	33.0८
बेसिक आणि डायल्युटेड (₹)	*3.42	*४.३५	*(0.99)	७.६२	8.06

#### टिपा:

- सदर निष्कर्षांचे बोर्ड ऑडिट किमटीने ०६ मे, २०२४ रोजी झालेल्या बैठकीत पुनरावलोकन केले आहे आणि त्यास ७ मे, २०२४ रोजी झालेल्या बैठकीत संचालक मंडळाने मंजुरी दिलेली आहे
- स्वतंत्र आर्थिक निष्कर्षांची माहिती :

(₹ कोटींमध्ये)

तपशील		संपलेली तिमाही			संपलेले वर्ष	
	३१-०३-२०२४ (लेखापरीक्षित)	३१-०३-२०२३ (लेखापरीक्षित)	३१-१२-२०२३ (अलेखापरीक्षित)	३१-०३-२०२४ (लेखापरीक्षित)	३१-०३-२०२३ (लेखापरीक्षित)	
एकूण उत्पन्न	३१२१.३१	२३००.३२	१६४४.६९	८९८७.७६	७८५०.१२	
अपवादात्मक वस्तू आणि कर पूर्व नफा	२३२.३६	१६४.९५	१२५.४२	1946.20	447.99	
अपवादात्मक वस्तू (निव्वळ)	-	३२.५७		3-	९७५.१८	
कर पूर्व नफा	२३२.३६	१९७.५२	१२५.४२	646.20	१५२८.१७	
सदर कालावधीसाठी निव्वळ नफा	१९०.३१	१५६.५९	90.33	६०४.२६	१४०५.३१	

- ३. सदर समूहाने २०१० मध्ये कतारमधील त्याच्या शाखेद्वारे मुख्य कंत्राटदारासह एका कंसोटियम पार्टनर अर्थात उपक्रम भागीदारासह उप-करारात प्रवेश केला होता. अंतिम ग्राहक आणि मुख्य कंत्राटदार यांच्यातील मुख्य करार पूर्ण होण्याच्या जवळच २०१४ मध्ये संपुष्टात आला होता. मुख्य कंत्राटदाराने कराराच्या अटींचे पालन न करणे आणि अमलात आणण्यात होणारा विलंब आणि दोष आणि मुख्य कंत्राटदार आणि अंतिम ग्राहक यांच्यात लवाद निर्माण झाला होता आणि ज्यामध्ये अंतिम पुरस्कार प्रलंबित होता. सदर समूहाने मुख्य कराराच्या समाप्तीमुळे आणि काम बंद केल्यामुळे उद्भवलेल्या नुकसानीचे सर्वसमावेशक मूल्यमापन केले होते आणि मागील वर्षांमध्ये उप-करारावरील सर्व संभाव्य तोट्याचा लेखाजोखा मांडला होता.
- सदर समूहाने सुमारे ₹३८१ कोटी (QAR १६६.६ दशलक्ष) रुपयांची बँक गॅरंटी त्याच्या मुख्य कंत्राटदाराला जारी केली गेली आहे आणि जी गेल्या काही वर्षांमध्ये कॉन्टिन्जेट लायाबिलिटी अर्थात आकस्मिक दायित्व म्हणून उघड केली गेली होती. जून २०२३ मध्ये सदर समूहाला मुख्य कंत्राटदाराकडून उक्त बँक गॅरंटी इनकॅशमेंट अर्थात नगदीकरण करण्यासाठी बँकेकडून प्राप्त झालेल्या विनंतीबदल सृचित करण्यात आले होते, जे काही तुर्टीमुळे बँकेने मुख्य कंत्राटदाराला दिले नाही आणि हे प्रकरण न्यायालयात आहे. पुढे, सदर समूह आणि मुख्य कंत्राटदार यांनी एकमेकांविरुद्ध गुंतवणूक आणि व्यापार न्यायालय (कतार) यांच्याकडे दावे आणि प्रतिदावे दाखल केले आहेत आणि दाव्यांचे स्वतंत्रपणे मूल्यांकन करण्यासाठी तज्ञांचे एक पॅनेल नियुक्त करण्यात आले आहे. चालु वर्षातील बँक गॅरंटी आणि संबंधित घडामोडींच्या एनकॅशमेंट अर्थात रोखीकरणासाठी दाखल केलेला दावा पाहता, समूहाने उप-करार अंतर्गत त्याच्या दायित्वाचे पुनर्मूल्यांकन केले आहे. खटल्याच्या तांत्रिक गुणवत्तेवर अंतर्गत मूल्यांकन आणि स्वतंत्र तांत्रिक तज्ञाद्वारे कराराच्या पैलूंवर कायदेशीर मतासह स्वतंत्र विकलाने सादर केलेला अहवाल याच्या आधारे, सदर समूहाला खात्री आहे की उद्धवू शकणाऱ्या कोणत्याही दाव्यांचा यशस्वीपणे बचाव करण्यासाठी त्याच्याकडे चांगली कारणे आहेत. त्यानुसार, आर्थिक निष्कर्पौमध्ये पुढील कोणत्याही तरतुदीचा विचार करण्यात आलेला नाही. सदर समृहाने स्वतःचे संरक्षण आणि बचाव करण्यासाठी कायदेशीर उपायांसह सर्व आवश्यक पावले उचलली आहेत. हे प्रकरण न्यायप्रविष्ट आहे आणि घडणाऱ्या घडामोडींवर सदर समूह बारकाईने लक्ष ठेवून आहे
- ४. ३१ मार्च २०२४ आणि ३१ मार्च २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीचे आकडे हे संपूर्ण आर्थिक वर्षाच्या संदर्भात लेखापरीक्षित आकडे आणि संबंधित आर्थिक वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाहीपर्यंतच्या वर्षापासून आजपर्यंतचे आकडे यांच्यातील समतोल राखणारे आकडे आहेत, ज्यांचे लेखापरीक्षकांनी मर्यादित पुनरावलोकन केले होते.
- संचालक मंडळाने २०२३-२४ वर्षांसाठी प्रत्येकी रु. १/- (५५०%) प्रति शेअर ₹ ५.५० लाभांश देण्याची शिफारस केली आहे.
- ६. वरील सारांश म्हणजे सेवी (SEBI) (सृचीबद्ध दायित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमन, २०१५ च्या नियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्स्चेंजमध्ये ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षांसाठीच्या स्वतंत्र आणि एकत्रित आर्थिक निष्कर्षांच्या तपशीलवार स्वरूपाचा सारांश आहे. ३१ मार्च २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षांसाठीच्या स्वतंत्र आणि एकत्रित आर्थिक निष्कर्षांचे स्वरूप स्टॉक एक्स्चेंज वेबसाइट्स, www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि कंपनीच्या www.voltas.in या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे.

वोल्टास लिमिटेड यांच्या संचालक मंडळासाठी आणि त्यांच्या वतीने प्रदीप बक्षी

मुंबई, ७ मे, २०२४

व्यवस्थापकीय संचालक आणि मुख्य कार्यकारी अधिकारी वाल्टास लिपरेड

नोंदणीकृत कार्यालयः व्होल्टास हाऊस 'ए', डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रोड, चिंचपोकळी, मुंबई ४०००३३, भारत. दुरध्वनी क्रमांक : 91 22 66656666 फॅक्स क्रमांक : 91 22 66656231 ई-मेल : shareservices@voltas.com वेबसाइट : www.voltas.in CIN L29308MH1954PLC009371



Air Conditioner & Cooling Products



Home Appliances





Textile Machinery, Mining & Construction Equipment